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« Tredie Session. 

(Forts. as Udkast til Liv om Vederlag til de forrige Be- 
siddere af Usrie i de danske Besiddelser i Vestindien.)- 

Efter udforlige Forhandlinger i) af den Kon- 
« gelige vestindiske Regjering samt Geiieralgou- 

verneureii og i deri ovennævnte Commission 
foreiiedes de forskjellige Meninger i den Ho- 
vedanfkuelse, at Sondagsmarkedets Afskaffelse 
og Indskrænkning afNegises Anvendelse til Ar- 
beide om Søndagen samt Erstatning for den 
derved tabte Adgang til Erhverv ved anden 
Fritid hele Aaret szigjennem burde være Basis 
for den Reform, som burde iværksættes. Den 
i Rescriptet as 1ste Mai 1840 indeholdteHeii- 
sigt, nenilig-at forskaffe de Usrie en Forbe- 
dring i deres ydre Stilling sor at udvide deres 
Adgang til Selverhverv og dermed til at fri- 
kjøbe sig, frasaldtes, og i det Hovedøiemed for- 
triiisviis at rette ,Opinærksomheden paa Om-; 
sorg for de Ufries aandelige Vel, udkom det 
alleihdieste Rescript af 18de Februar· 1843 
cBilag O ,  hvilket paa Kongens Fødselsdag 
den 18de September 1843 bragtes til almiii- 
delig zKuiidskab paa Verne, og navnlig inodto- 
ges med megen Glæde af Negerbefolknirigen 

J  Aaret 1d44 forundte Kongen St. Tho- 
ma: Landkasse et Laan af 7,812 Rd. v. Cour. 
og St. I a n s  Landkasse et Laan af 3,000 Rd 
v. Cour., med Forrenti1ing af 4 pEt. og Til- 
bagebetaling i iiaermere opgivne Tidsrum, for 
saaledes at fremme og paaskyiideOpforelseii af 
Siolehuse paa disse Øer. · 

I  samme Aar androge Forstanderiie for 
den evangeliske Brodremenighed paa Øerne, 
at det maatte tillades dem at frigive de Me- 
nigheden tilhørende 170 Usrie, fordi Besiddelsen 

ti) En ndforlig Fremstilling af disse For-handlin- 
ger indeholdes i EollegiabTidendeii for 1844 
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af Slaver var især af engelske Foreningen 
som aarligtydeMenighedeii et meget betydeligt 
Tilskud, bleven lagt dem til Last paa en saa- 
dan Maade, at Menigheden løb Fare for at 
blive unddrageii denne Bistand, og saaledes 
gaae sin Undergang imøde, hvis ikke hiin Be-- 
breidelse kunde bortfalde. Deri saaledes at- 
traaede Tilladelse indvilgedes. « 

J  Aaret 1847 blev der allernaadigft appro- 
beret et Skolereglement iil Veiledning ved de 
ufrie Børns Skoleunderviisiiing paa samtlige 
3 Øer. Paa St. Croix er opført 8 Skole- 
huse, paa St. Thomas findes 5 og paa St. 
Ian 2 Skolehiise. Skoleunderviisningen er 
med megen Iver og ut«r·ættelig Omsorg bleven 
ledet ved Lærere af den niæhriske Brødrenie- 
nighed. 

Ligesom der allerede i Aaret 1844 var t 
den Roeskildske Stænderforsamling fremkommer 
et Aiidrageiide angaaende »Einaiicipatioir af de 
Usrie paa de vestindiske Øer, saaledes indgaves 
2 Aar senere lignende Andragender til begge de 
danske Stænderforsamlinger. Dette havde til 
Følge, at begge Forsamlinger indgave allerun- 
derdanigste Andragenden som i det Væsentlige 
gik ud paa, at de fornødne Undersøgelser« 
maatte blive anstillede om, hvorledes denne 
Emancipation kunde iværksættes, hvorhos 
der as Østifteriies Forsamling androges paa, 
at Lovudkast til en fuldstændig Emancipation 
af de Usrie maatte forelægges Stænderiie. 

Under de herved foranledigede Forhandlim 
ger blev det af det daværende Kongelige 
Danske Cancellie udhævet, at Eiendomsretten 
over de Usrie hverken i sin Oprindelse eller 
efter den Grad af Sanction, som den hidtil 
havde nydt fra Statens Side, kunde sættes i 
Classe med Eiendomsret i Almindelighed, og 
at dens Ophævelse ikke kunde medføre nogen 


